
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

О У. 09 №

Об организации работы муниципальной 
предметно-методической комиссии 
для проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
города от 24.08.2022 №536 «Об утверждении Положения об организации 
и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022- 
2023 учебном году» (далее - приказ департамента), в целях организационно- 
методического обеспечения подготовки и проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии 
для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - 
Олимпиада) по общеобразовательным предметам: русский язык, литература, 
иностранный язык (английский, немецкий, французский), история, 
обществознание, география, экономика, право, основы безопасности 
и жизнедеятельности, технология, искусство (мировая художественная 
культура), физическая культура, экология по разработке олимпиадных заданий 
в 2022-2023 учебном году согласно приложению.

2. Муниципальной предметно-методической комиссии:
2.1. Разработать требования к организации и проведению Олимпиады 

с учётом методических рекомендаций центральных предметно-методических 
комиссий в срок до 21.09.2022.



2.2. Разработать олимпиадные задания на основе содержания 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования углублённого уровня и соответствующей направленности 
(профиля) в срок до 21.09.2022.

2.3. Сформировать комплекты заданий с учётом методических 
рекомендаций центральных предметно-методических комиссий в срок 
до 21.09.2022.

2.4. Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий 
для школьного этапа Олимпиады в соответствии с Положением об организации 
и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году, утвержденным приказом департамента.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
обеспечить участие педагогических работников в работе муниципальной 
предметно-методической комиссии по разработке олимпиадных заданий 
для проведения Олимпиады в 2022-2023 учебном году.

4. Муниципальному автономному учреждению города Нижневартовска 
«Центр развития образования» (Я.А. Хисамутдинова):

4.1. Организовать работу муниципальной предметно-методической 
комиссии с учётом методических рекомендаций центральных предметно­
методических комиссий Олимпиады с 12 по 20 сентября 2022 года.

4.2. Обеспечить информационную безопасность при подготовке 
олимпиадных заданий.

4.3. Обеспечить муниципальные общеобразовательные организации 
олимпиадными заданиями для проведения Олимпиады в срок до 26.09.2022.

5. Отделу общего образования департамента образования администрации 
города (А.Н. Гайфуллина) довести данный приказ до сведения руководителей 
муниципальных общеобразовательных организаций в срок до 09.09.2022.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования администрации города Ю.А. Шитикова.

Исполняющий обязанности 
директора департамента С.Г. Князева

Заместитель директора
департамента образования администрации города

А^О.А. Шитиков

2022



Приложение 
к приказу департамента образования 
от

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке олимпиадных заданий для проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ 
общий

№
по 

предме 
там

Ф.И.О. педагога Наименование общеобразовательной 
организации

Звание (при наличии), 
должность

I. Русский язык
1. 1. Брызгалова Вероника Владимировна, 

председатель комиссии
МБОУ «СШ №10» учитель русского языка и литературы

2. 2. Коростелева Лариса Владимировна ФГБОУ ВО «Нижневартовский
государственный университет»

Кандидат филологических наук, 
доцент, доцент кафедры филологии, 
лингводидактики и перевода

3. 3. Корнева Наталья Анатольевна МБОУ «СШ №1 им. А.В. Войналовича» учитель русского языка и литературы

4. 4. Мясникова Марина Владимировна МБОУ «СШ №3» учитель русского языка и литературы, 
заместитель директора по учебной 
работе

5. 5. Нуртдинова Эльвира Газнавиевна МБОУ «СШ №5» учитель русского языка и литературы

6. 6. Соловьева Ирина Владимировна МБОУ «СШ №6» Почетный работник воспитания 
и просвещения Российской
Федерации, учитель русского языка 
и литературы

7. 7. Анисимова Анастасия Владимировна МБОУ «СШ №7» учитель русского языка

8. 8. Леванова Анастасия Алексеевна МБОУ «СШ №8» учитель русского языка и литературы

9. 9. Пикова Марина Николаевна МБОУ «СШ№10» учитель начальных классов



10. 10. Лукина Анастасия Юрьевна МБОУ «СШ №11» учитель русского языка и литературы

11. И. Кешку Ольга Викторовна МБОУ «СШ№12» учитель русского языка и литературы

12. 12. Мухамадиева Анфиса Расимовна МБОУ «СШ№14» учитель русского языка и литературы

13. 13. Толмосова Ирина Александровна МБОУ «СШ№15» Почетный работник общего
образования, учитель русского языка 
и литературы

14. 14. Голованова Наталья Анатольевна МБОУ «СШ №18» учитель русского языка и литературы

15. 15. Трусова Елена Сергеевна МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 
Заярского»

учитель русского языка и литературы

16. 16. Колесникова Оксана Васильевна МБОУ «СШ №25» учитель русского языка и литературы

17. 17. Романова Алёна Олеговна МБОУ «СШ №30 с УИОП» учитель русского языка и литературы

18. 18. Ступицкая Елена Сергеевна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель русского языка и литературы

19. 19. Герасимчук Ирина Александровна МБОУ «СШ №32» учитель русского языка

20. 20. Бурлуцкая Наталья Георгиевна МБОУ «СШ №34» учитель русского языка и литературы

21. 21. Колос Наталья Адольфовна МБОУ «СШ №40» учитель русского языка и литературы

22. 22. Соколик Оксана Игоревна МБОУ «СШ №43» учитель начальных классов

23. 23. Хаматнурова Эльвира Мударисовна МБОУ «Лицей» учитель русского языка и литературы

24. 24. Соломаха Ирина Алексеевна МБОУ «Лицей №2» учитель русского языка и литературы

II. Литература
25. 1. Ращупкина Ольга Станиславовна, 

председатель комиссии
МБОУ «Лицей» преподаватель русского языка 

и литературы
26. 2. Култышева Ольга Михайловна ФГБОУ ВО «Нижневартовский

государственный университет»
Доктор филологических наук, доцент, 
профессор кафедры филологии, 
лингводидактики и перевода



и. 3. Терехова Зинаида Сергеевна МБОУ «СШ №5» учитель русского языка и литературы

28. 4. Михайлова Нина Александровна МБОУ «СШ №6» Почетный работник общего
образования РФ, учитель русского 
языка и литературы

29. 5. Дмитриевских Юлия Викторовна МБОУ «СШ №8» учитель русского языка и литературы

30. 6. Деваева Альбина Владимировна МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель русского языка и литературы

31. 7. Костикова Алеся Викторовна МБОУ «СШ№10» учитель русского языка и литературы

32. 8. Каюмова Гульдар Анисовна МБОУ «СШ №11» учитель русского языка и литературы

33. 9. Панькина Екатерина Анатольевна МБОУ «СШ№12» учитель русского языка, литературы

34. 10. Еременко Ольга Винаровна МБОУ «СШ№14» учитель русского языка и литературы

35. И. Неделина Наталья Петровна МБОУ «СШ №15» учитель русского языка и литературы

36. 12. Кирилюк Мария Анатольевна МБОУ «СШ №17» учитель русского языка

37. 13. Пузатова Светлана Владимировна МБОУ «СШ№18» учитель русского языка и литературы

38. 14. Вельмакова Наталья Николаевна МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 
Заярского»

учитель русского языка и литературы

39. 15. Михайлюк Елена Анатольевна МБОУ «СШ №22» учитель русского языка и литературы

40. 16. Воробьева Марина Отаровна МБОУ «СШ №25» учитель русского языка и литературы

41. 17. Ягафарова Рузалия Маснавиевна МБОУ «СШ №29» учитель русского языка и литературы

42. 18. Лебеденко Розалия Салаватовна МБОУ «СШ №30 с УИОП» учитель русского языка и литературы

43. 19. Дмитриева Ирина Евгеньевна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель русского и литературы

44. 20. Кирякина Татьяна Николаевна МБОУ «СШ №42» учитель русского языка и литературы



III. Иностранный язык (Английский язык)
45. 1. Гиматдинова Гульчачак Вазиховна, 

председатель комиссии
МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель английского языка

46. 2. Степанова Марина Александровна ФГБОУ ВО «Нижневартовский
государственный университет»

Кандидат филологических наук, 
доцент, заведующий кафедрой 
филологии, лингводидактики 
и перевода

47. 3. Ивлева Екатерина Владимировна МБОУ «СШ №3» учитель английского языка

48. 4. Калкентьева Анастасия Игоревна МБОУ «СШ №5» учитель английского языка

49. 5. Уразляева Альбина Джавитовна МБОУ «СШ №6» учитель иностранного языка

50. 6. Елисова Мария Ивановна МБОУ «СШ №8» учитель английского языка

51. 7. Александрова Марина Михайловна МБОУ «СШ№10» учитель английского языка

52. 8. Анисимова Елена Борисовна МБОУ «СШ №11» учитель английского языка

53. 9. Муртазина Диля Фаритовна МБОУ «СШ №12» учитель английского языка

54. 10. Басырова Ирина Николаевна МБОУ «СШ №14» учитель английского языка

55. И. Сухорукова Татьяна Геннадьевна МБОУ «СШ№15» учитель английского языка

56. 12. Кирста Елена Александровна МБОУ «СШ№18» учитель английского языка

57. 13. Ливая Марина Александровна МБОУ «СШ№19» учитель английского языка

58. 14. Юркевич Валерия Валериевна МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 
Заярского»

учитель английского языка

59. 15. Черкашина Кристина Сергеевна МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель английского языка

60. 16. Инжуватова Елена Николаевна МБОУ «СШ №29» учитель иностранного языка

61. 17. Садретдинова Ильмира Рифгатовна МБОУ «СШ №30 с УИОП» учитель английского языка



62. 18. Кутова Лилия Иргалиевна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель иностранных языков

63. 19. Кабанова Татьяна Владимировна МБОУ «Лицей» учитель иностранного языка

64. 20. Кондратьева Альфия Рашитовна МБОУ «Лицей №2» Почетный работник воспитания 
и просвещения Российской 
Федерации, учитель английского 
языка

IV. Иностранный язык (Немецкий язык)
65. 1. Митриковская Любовь Васильевна, 

председатель комиссии
МБОУ «СШ №42» учитель иностранного языка

66. 2. Степанова Марина Александровна ФГБОУ ВО «Нижневартовский
государственный университет»

Кандидат филологических наук, 
доцент, заведующий кафедрой 
филологии, лингводидактики 
и перевода

67. 3. Рожкова Оксана Александровна МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель немецкого языка

68. 4. Тарасова Людмила Михайловна МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель немецкого языка

69. 5. Середовских Наталья Владимировна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель иностранных языков

70. 6. Яцина Татьяна Михайловна МБОУ «Гимназия №2» учитель иностранного языка

V. Иностранный язык (Французский язык)
71. 1. Хабибуллина Фанзира Фоатовна, 

председатель комиссии
МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель французского языка

72. 2. Рянская Эльвира Михайловна ФГБОУ ВО «Нижневартовский
государственный университет»

Доктор филологических наук, доцент, 
профессор кафедры филологии, 
лингводидактики и перевода

73. 3. Шитова Ольга Винияминовна МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» заместитель директора по учебной 
работе, учитель французского языка

74. 4. Семенихина Ольга Владимировна МБОУ «Гимназия №2» учитель английского и французского 
языков

VI. История
75. 1. Безбородова Наталья Михайловна, 

председатель комиссии
МБОУ «СШ №42» Отличник народного просвещения, 

учитель истории и обществознания



76. 2. Варченко Татьяна Олеговна МБОУ «СШ №1 им. А.В. Войналовича» учитель истории и обществознания

77. 3. Зверева Галина Юрьевна МБОУ «СШ №2 - многопрофильная им.
Е.И. Куропаткина»

учитель истории

78. 4. Ковалев Сергей Геннадьевич МБОУ «СШ №3» учитель истории и обществознания

79. 5. Мягкова Светлана Ивановна МБОУ «СШ №6» Почетный работник общего
образования РФ, учитель истории 
и обществознания

80. 6. Берилло Иван Викторович МБОУ «СШ №8» учитель истории

81. 7. Чунихина Наталья Сергеевна МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель истории и обществознания

82. 8. Колосова Наталья Валерьевна МБОУ «СШ №10» учитель истории и обществознания

83. 9. Боровлева Татьяна Анатольевна МБОУ «СШ№12» учитель истории

84. 10. Корлыханова Елена Владимировна МБОУ «СШ№14» учитель истории

85. 11. Гречушкин Андрей Николаевич МБОУ «СШ№18» учитель истории и обществознания

86. 12. Морозова Елена Николаевна МБОУ «СШ №19» учитель истории

87. 13. Маркина Елена Алексеевна МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 
Заярского»

учитель истории и обществознания

88. 14. Дубровина Елена Викторовна МБОУ «СШ №25» учитель истории и обществознания

89. 15. Яркова Светлана Николаевна МБОУ «СШ №30 с УИОП» учитель истории и обществознания

90. 16. Прокопенко Екатерина Васильевна МБОУ «СШ №32» учитель истории и обществознания

91. 17. Майбурова Саида Алимурадовна МБОУ «СШ №34» учитель истории и обществознания

92. 18. Суркова Елена Анатолиевна МБОУ «СШ №40» учитель истории и обществознания

93. 19. Хисаметдинова Зульфия Галиевна МБОУ «Гимназия №2» учитель истории и обществознания



94. 20. Чореф Михаил Михайлович МБОУ «Лицей» преподаватель общественных
дисциплин

VII. Обществознание
95. 1. Юлусова Алёна Анатольевна,

председатель комиссии
МБОУ «СШ №1 им. А.В. Войналовича» учитель истории, методист

96. 2. Кураш Любовь Богдановна МБОУ «СШ №3» учитель истории и обществознания

97. 3. Резниченко Надежда Константиновна МБОУ «СШ №6» учитель истории и обществознания

98. 4. Елбаева Валентина Владимировна МБОУ «СШ №8» учитель истории и обществознания

99. 5. Киршина Татьяна Евгеньевна МБОУ «СШ№10» учитель истории и обществознания

100. 6. Лепешева Екатерина Аркадьевна МБОУ «СШ №11» учитель истории и обществознания

101. 7. Козлова Светлана Юрьевна МБОУ «СШ №12» учитель истории, обществознания

102. 8. Актувганова Евгения Сергеевна МБОУ «СШ №13» учитель обществознания

103. 9. Сидорова Светлана Юрьевна МБОУ «СШ №14» учитель истории и обществознания

104. 10. Бадалов Мехмедалы Фазиль оглы МБОУ «СШ №18» учитель истории

105. И. Герасимова Клавдия Александровна МБОУ «СШ№19» учитель истории и обществознания

106. 12. Саликова Любовь Евгеньевна МБОУ «СШ №25» учитель истории и обществознания

107. 13. Айтмухаметова Диля Муклитдиновна МБОУ «СШ №29» учитель истории и обществознания

108. 14. Григорьева Юлия Евгеньевна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель обществознания и права

109. 15. Билецкая Стелла Викторовна МБОУ «Лицей №2» учитель истории

VIII. География
ПО 1. Саттарова Светлана Мубиновна,

председатель комиссии
МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель географии



111. 2. Шабанова Елена Сергеевна МБОУ «СШ №2 - многопрофильная им.
Е.И. Куропаткина»

учитель географии, методист

112. 3. Макушева Ольга Михайловна МБОУ «СШ №3» учитель географии

113. 4. Блонарь Ольга Николаевна МБОУ «СШ №6» учитель географии

114. 5. Павленко Екатерина Александровна МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель географии

115. 6. Фролова Татьяна Викторовна МБОУ «СШ №13» учитель географии

116. 7. Кундиус Людмила Викторовна МБОУ «СШ №14» учитель географии

117. 8. Алимбекова Наталья Владимировна МБОУ «СШ№18» методист, учитель географии

118. 9. Ткаченко Ольга Викторовна МБОУ «СШ№19» учитель географии

119. 10. Мажитова Светлана Олеговна МБОУ «СШ №29» учитель географии

120. 11. Оринская Ирина Викторовна МБОУ «СШ №30 с УИОП» учитель географии

121. 12. Горшкова Екатерина Михеевна МБОУ «СШ №42» учитель географии

122. 13. Мусина Нина Михайловна МБОУ «СШ №43» учитель географии

123. 14. Торопова Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия №2» учитель биологии и географии

124. 15. Яськина Лидия Викторовна МБОУ «Лицей» преподаватель географии

125. 16. Ханжина Галина Аркадьевна МБОУ «Лицей №2» учитель географии

IX. Экономика
126. 1. Варзаносцева Ольга Олеговна,

председатель комиссии
МБОУ «СШ №6» учитель истории и обществознания

127 2. Лаврикова Евгения Валентиновна МБОУ «СШ №2 - многопрофильная им.
Е.И. Куропаткина»

учитель информатики и математики

128 3. Прыкина Людмила Васильевна МБОУ «СШ №3» учитель истории и обществознания



129. 4. Кардовская Валентина Валериевна МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель информатики и экономики

130. 5. Мотовилец Галина Ильинична МБОУ «СШ №12» учитель математики

131. 6. Тимошенкова Елена Владимировна МБОУ «СШ№14» учитель истории

132. 7. Хохлова Ирина Анатольевна МБОУ «СШ №34» учитель истории и обществознания

X. Право
133. 1. Лапшина Галина Викторовна,

председатель комиссии
МБОУ «Гимназия №1» учитель обществознания

134. 2. Мартынова Лариса Викторовна МБОУ «СШ №3» учитель права

135. 3. Михайлова Полина Маратовна МБОУ «СШ №11» учитель истории и обществознания

136. 4. Ломова Елена Юрьевна МБОУ «СШ №17» Почётный работник общего
образования, учитель истории

137. 5. Ильин Юрий Викторович МБОУ «СШ №32» учитель истории и обществознания

138. 6. Нестеров Алексей Владимирович МБОУ «СШ №42» учитель истории и обществознания

XI. Эсновы безопасности и жизнедеятельности
139. 1. Шабалина Елена Вильямовна,

председатель комиссии
МБОУ «СШ №29» преподаватель-организатор ОБЖ

140. 2. Волосников Александр Юрьевич МБОУ «СШ №6» преподаватель-организатор ОБЖ

141. 3. Титов Роман Викторович МБОУ «СШ №9 с УИОП» заместитель директора

142. 4. Лазарев Никита Андреевич МБОУ «СШ №9 с УИОП» преподаватель-организатор ОБЖ

143. 5. Догадина Алла Васильевна МБОУ «СШ №11» заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе,
преподаватель-организатор ОБЖ

144. 6. Трифонова Марина Петровна МБОУ «СШ №12» преподаватель-организатор ОБЖ

145. 7. Юхимчук Галина Леонидовна МБОУ «СШ №13» преподаватель-организатор ОБЖ



146. 8. Мустафин Рафаэль Ринадович МБОУ «СШ №14» преподаватель-организатор по ОБЖ

147. 9. Шитц Алексей Юрьевич МБОУ «СШ №17» Почётный работник общего
образования, преподаватель-
организатор ОБЖ

148. 10. Баландин Александр Евгеньевич МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 
Заярского»

преподаватель-организатор ОБЖ

149. 11. Черкашин Иван Александрович МБОУ «СШ №22» преподаватель-организатор ОБЖ

150. 12. Иванов Игорь Леонидович МБОУ «СШ №30 с УИОП» преподаватель-организатор ОБЖ

151. 13. Бизин Александр Владиславович МБОУ «СШ №34» преподаватель-организатор ОБЖ

152. 14. Копейкин Сергей Васильевич МБОУ «Лицей» преподаватель-организатор ОБЖ

XII. Технология (девушки)
153. 1. Смолина Наталья Геннадьевна,

председатель комиссии
МБОУ «СШ №13» учитель технологии

154. 2. Кизицкая Евдокия Гергиевна МБОУ «СШ №3» учитель технологии

155. 3. Лекаркина Елена Антонасовна МБОУ «СШ №5» учитель технологии

156. 4. Карпушина Татьяна Анатольевна МБОУ «СШ №6» заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе, учитель 
технологии

157. 5. Пучнина Елена Станиславовна МБОУ «СШ№12» учитель технологии

158. 6. Головчан Татьяна Александровна МБОУ «СШ №14» учитель технологии

159. 7. Корецкая Наталья Сергеевна МБОУ «СШ №15» учитель технологии

160. 8. Яценко Юлия Сергеевна МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 
Заярского»

учитель технологии

161 9. Ткаченко Марина Васильевна МБОУ «СШ №25» учитель технологии

162 10. Белоусова Анастасия Анатольевна МБОУ «СШ №34» учитель технологии



163. 11. Балашова Наталья Владимировна МБОУ «Гимназия №2» учитель технологии

164. 12. Неустроева Татьяна Владимировна МБОУ «Лицей №2» учитель технологии

XIII. Технология (юноши)
165. 1. Евсеев Константин Александрович, 

председатель комиссии
МБОУ «СШ №6» учитель технологии

166. 2. Лопаткин Алексей Анатольевич МБОУ «СШ №5» учитель технологии

167. 3. Уразаев Ирик Сагитович МБОУ «СШ №12» учитель технологии

168. 4. Кузнецов Павел Николаевич МБОУ «СШ№14» учитель технологии

169. 5. Пискорский Михаил Александрович МБОУ «СШ №19 учитель технологии

170. 6. Нейман Сергей Александрович МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 
Заярского»

учитель технологии

171. 7. Басимова Елена Валерьевна МБОУ «СШ №29» учитель технологии

172. 8. Дарьин Александр Юрьевич МБОУ «СШ №30 с УИОП» учитель технологии

173. 9. Ахметшин Рустам Данилович МБОУ «СШ №32» учитель технологии

XIV. Искусство (мировая художественная культура)
174. 1. Золотаренко Наталья Николаевна, 

председатель комиссии
МБОУ «СШ №25» педагог-орган изатор

175. 2. Козлова Юлия Николаевна МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель изобразительного искусства 
и черчения

176. 3. Коренюгина Ольга Геннадьевна МБОУ «СШ №11» учитель изобразительного искусства

177. 4. Шеремет Лиана Рузилевна МБОУ «СШ №12» учитель изобразительного искусства

178 5. Прокопьева Любовь Петровна МБОУ «СШ№14» учитель изобразительного искусства

179 6. Власова Лидия Прокопьевна МБОУ «СШ№15» учитель изобразительного искусства



180. 7. Калинина Елена Витальевна МБОУ «СШ №17» Почетный работник общего 
образования, учитель 
изобразительного искусства

181. 8. Набокова Людмила Александровна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель изобразительного искусства

182. 9. Ларичева Наталья Владимировна МБОУ «СШ №43» учитель русского языка и литературы

183. 10. Барило Татьяна Геннадьевна МБОУ «Лицей №2» учитель изобразительного искусства

XV. Физическая культура
184. 1. Халтурин Андрей Витальевич,

председатель комиссии
МБОУ «СШ №13» учитель физической культуры

185. 2. Нафигин Эмиль Валерьевич МБОУ «СШ№1 им. А.В. Войналовича» учитель физической культуры

186. 3. Гусейнов Рустам Гелеметович МБОУ «СШ №3» учитель физической культуры

187. 4. Радчиков Сергей Михайлович МБОУ «СШ №5» учитель физической культуры

188. 5. Бакирова Лена Зинфировна МБОУ «СШ №6» учитель физической культуры

189. 6. Ахметшина Ольга Владимировна МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель физкультуры

190. 7. Никифорова Елизавета Андреевна МБОУ «СШ №11» учитель физкультуры

191. 8. Кугаева Екатерина Федоровна 1МБОУ «СШ№12» учитель физической культуры

192. 9. Бахилина Евгения Юрьевна МБОУ «СШ№14» учитель физической культуры

193. 10. Смелаш Александра Сергеевна МБОУ «СШ №15» учитель физической культуры

194. 11. Халтурина Ирина Леонидовна МБОУ «СШ №17» Почетный работник общего
образования, учитель физической 
культуры

195 12. Гончарук Алевтина Анатольевна МБОУ «СШ№18» учитель физической культуры

196 13. Спицын Роман Васильевич МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 
Заярского»

учитель физической культуры



197. 14. Шиян Ярослав Тарасович МБОУ «СШ №30 с УИОП» учитель физической культуры

198. 15. Силкина Галина Николаевна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель физической культуры

199. 16. Платонов Василий Александрович МБОУ «СШ №42» учитель физической культуры

200. 17. Смагин Вячеслав Викторович МБОУ «Лицей» учитель физической культуры

XVI. Экология
201. 1. Рубаник Анна Иосифовна, председатель 

комиссии
МБОУ «СШ №14» учитель биологии и химии

202. 2. Винокурова Лилиана Салаватовна МБОУ «СШ №6» учитель биологии

203. 3. Нечаева Наталья Павловна МБОУ «СШ №10» учитель биологии

204. 4. Игнатенко Галина Вениаминовна МБОУ «СШ №11» учитель биологии

205. 5. Быкова Светлана Семеновна МБОУ «СШ №12» учитель биологии

206. 6. Яковлева Наталья Валентиновна МБОУ «СШ№17» учитель биологии

207. 7. Плюшкина Анна Евгеньевна МБОУ «СШ№19» учитель химии и биологии

208. 8. Колышкина Елена Юрьевна МБОУ «СШ №30 с УИОП» учитель биологии, директор

209. 9. Снегирева Ольга Романовна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель биологии

210. 10. Сенченкова Наталья Николаевна МБОУ «Гимназия №2» учитель биологии и химии

211. И. Волошина Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» преподаватель биологии


